

Bilan Actif

État exprimé en €		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025				Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	
		Brut		Amortis. Provisions		Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations Incorporelles						
	Frais d'établissement	AA		AB			
	Frais de recherche et de développement	AE		AF			
	Concessions brevets droits similaires	AI		AJ			
	Fonds commercial	AM		AN			
	Autres immobilisations incorporelles	AQ		AR			
	Immobilisations incorporelles en cours	AU		AV			
	Avances et acomptes	AY		AZ			
	Immobilisations Corporelles						
	Terrains	BC		BD			
	Constructions	BG		BH			
	Installations techniques,mat et outillage indus.	BK		BL			
	Autres immobilisations corporelles	BO		BP			
	Immobilisations grevées de droit	BS		BT			
	Immobilisations corporelles en cours	BW		BX			
	Avances et acomptes	CA		CB			
	Immobilisations Financières						
	Participations	CE		CF			
	Créances rattachées à des participations	CI		CJ			
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	CM		CN			
	Autres titres immobilisés	CQ		CR			
	Prêts	CU		CV			
	Autres immobilisations financières	CY		CZ			
	TOTAL (I)		DC	0,00	DE	0,00	0,00
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours						
	Matières premières, approvisionnements	DH		DI			
	En-cours de production de biens et services	DL		DM			
	Produits intermédiaires et finis	DP		DQ			
	Marchandises	DT		DU			
	Avances et Acomptes versés sur commandes	DX		DY			
	Créances						
	Créances usagers et comptes rattachés	EB		EC			
	Fournisseurs débiteurs	EF		EG			
	Personnel	EJ		EK			
	Organismes sociaux	EN		EO			
	État, impôts sur les bénéfices	ER		ES			
	État, taxes sur le chiffre d'affaires	EV		EW			
	Autres créances	EZ		FA			
	Valeurs mobilières de placement	FD	832 483,73	FE	3 648,21	828 835,52	911 214,32
	Disponibilités	FH	284 070,37	FI		284 070,37	33 120,49
	Charges constatées d'avance	FL		FM			
TOTAL (II)		FP	1 116 554,10	FQ	3 648,21	1 112 905,89	944 334,81
COMPTES RÉGUL.	Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III) FT					
	Primes de remboursement des emprunts	(IV) FX					
	Écarts de conversion actif	(V) GB					
TOTAL ACTIF		GF	1 116 554,10	GG	3 648,21	1 112 905,89	944 334,81

Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Capitaux Propres	Fonds propres			
	Fonds associatifs sans droit de reprise	AA	923 643,40	923 643,40
	Écart de réévaluation	AC		
	Réserve	AE		
	Report à nouveau	AG	20 691,41	4 101,35
	Résultat de l'exercice	AI	168 571,08	16 590,06
	Autres fonds associatifs			
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports	AK		
	- Legs et donations	AM		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs	AO		
	Écart de réévaluation	AQ		
	Subventions d'investissement	AS		
	Provisions réglementées	AU		
	Droits des propriétaires (commodat)	AW		
	Total des capitaux propres	AY	1 112 905,89	944 334,81
Provisions	Provisions pour risques et charges	BA		
	Total provisions	BC	0,00	0,00
Fonds dédiés	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	BE		
	Fonds dédiés sur autres ressources	BG		
	Total fonds dédiés	BI	0,00	0,00
Dettes	Emprunts et dettes assimilées	BK		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	BM		
	Fournisseurs et comptes rattachés	BO		
	Autres dettes	BP		
	Produits constatés d'avance	BQ		
	Total des dettes	BS	0,00	0,00
	Écarts de conversion passif	BU		
TOTAL PASSIF		BW	1 112 905,89	944 334,81

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AA		
	Production vendue : - Biens	AC		
	- Services	AE		
	Montants nets produits d'exploitation	AG	0,00	0,00
	Production stockée	AI		
	Production immobilisée	AK		
	Subventions d'exploitation	AM		
	Dons	AO		
	Cotisations	AQ		
	Legs et donations	AS		
	Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU		
	Autres produits	AW	14 726,30	
Sous-total des autres produits d'exploitation		AY	14 726,30	0,00
Total des produits d'exploitation (I)		BA	14 726,30	0,00
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)		BC	0,00	0,00
Produits financiers	Participations	BE		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG		
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	106 821,83	64 591,00
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK		
	Différences positives de change	BM		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO	138 239,32	11 985,26
	Total des produits financiers (III)	BQ	245 061,15	76 576,26
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW		
	Total des produits exceptionnels (IV)	BY	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		CA	259 787,45	76 576,26
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		CC	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		CE	259 787,45	76 576,26

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG		
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI		
	Autres achats non stockés	CK		
	Services extérieurs	CM		
	Autres services extérieurs	CO	17 946,34	12 696,18
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ	1 603,75	175,14
	Salaires et traitements	CS		
	Charges sociales	CU		
	Autres charges de personnel	CW		
	Subventions accordées par l'association	CY	46 500,00	32 000,00
	Dotations aux amortissements	DA		
	Dotations aux provisions	DC		1 310,00
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE		
	Autres charges	DG		
	Total des charges d'exploitation (I)	DI	66 050,09	46 181,32
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0,00	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM		0,00
	Intérêts et charges assimilées	DO		
	Différences négatives de change	DQ		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS	25 166,28	13 804,88
Total des charges financières (III)		DU	25 166,28	13 804,88
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA		
	Total des charges exceptionnelles (IV)	EC	0,00	0,00
Participation salariés aux résultats (V)		EE		
Impôts sur les sociétés (VI)		EG		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		EI	91 216,37	59 986,20
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		EK	168 571,08	16 590,06
TOTAL GENERAL		EM	259 787,45	76 576,26

FONDS DE DOTATION DANY POUCHUCQ

268 avenue de Tivoli – 33110 LE BOUSCAT

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS 2025

Rappel de l'objet social et des missions du fonds de dotation

Le fonds a pour objet toute action d'intérêt général sans but lucratif, contribuant à promouvoir tous les accès à la musique classique sous toutes ses formes, notamment la promotion de jeunes artistes, leur formation et leur perfectionnement, l'organisation de récitals et de concerts, le prêt d'instruments de musique, etc Le fonds est mixte, à la fois opérateur et redistributeur. Il pourra notamment redistribuer les revenus à toute organisation d'intérêt général œuvrant pour la promotion de la musique classique ou mener des projets et distribuer des bourses ou des prix pour des actions entrant dans l'objet du fonds.

De manière plus précise, 5 associations qui avaient été choisies par Dany Pouchucq feront partie, chaque année, des bénéficiaires des subventions du fonds de dotation. Les revenus pourront également être attribués, par exemple, à des musiciens talentueux (gagnants de prix) ou à des étudiants en musique pour les aider dans leur formation (Bourses d'études). Des instruments de musique pourraient, par exemple, être achetés pour des classes de musique dans des écoles.

Moyens mis en œuvre

Le principe est simple = le patrimoine du fonds de dotation est constitué d'actions détachant un dividende. Ces actions sont réparties sur 2 comptes (valorisation jointe en annexe) =

- 2.864 actions Air Liquide détenues en nominatif pur directement chez Air Liquide = 458.984 €
- Un compte-titres n° 117330 chez Copartis, pour une valorisation au 31/12/2025 = 828.705 €

Les dividendes sont virés sur le compte bancaire du fonds de dotation afin que des chèques puissent être établis selon le principe indiqué ci-dessus.

Rappel = l'intégralité des dotations dont a bénéficié le fonds de dotation sont non consommables. Donc, seuls les revenus du fonds de dotation peuvent être distribués. Le fonds a donc une existence potentiellement éternelle.

Concernant les subventions de l'année 2025 → voir le rapport d'activité 2025 et la liste des actions financées dans les feuilles suivantes

Règles et méthodes comptables

- Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et méthodes comptables françaises, suivant les prescriptions du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve des dispositions spécifiques prévues par le règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif
Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes
 - Continuité de l'exploitation ;
 - Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
 - Indépendance des exercices.

- Liste des méthodes
 - Immobilisations financière et valeurs mobilières de placement.
La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.
 - Disponibilités
Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Tableau de variation des fonds propres

Chiffres arrondis

Variation fonds propres	31/12/2024	Affectation du résultat	Augmentation	Résultat net	31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	923.643				923.643
Report à nouveau	+ 4.101	16.590			20.691
Excédent ou déficit 2025	16.590	-16.590		168.571	+168.571
TOTAL	944.334	0		168.571	1.112.905

FONDS DE DOTATION DANY POUCHUCQ

268 avenue de Tivoli – 33110 LE BOUSCAT

RAPPORT D'ACTIVITE 2025

En préambule, on rappellera que Dany Pouchucq est décédée le 29 décembre 2022.

1. Capitaux versés par Danielle Boulanger Pouchucq

Don manuels effectués depuis la création du fonds de dotation en avril 2016 :

- Pour l'année 2016 67.489 €
- Pour l'année 2017 37.674 € (+ 2.010 € sur le compte Crédit Agricole)
- Pour l'année 2018 69.181 € (dont 4.982 € versés par Françoise Pouchucq)
- Pour l'année 2019 85.588 €
- Pour l'année 2020 50.220 €
- Pour l'année 2022 141.080 €
- Pour l'année 2023 470.401 €

Soit un total définitif de 923.643 €. Ces dons manuels, intégralement affectés à la dotation en capital, ont été effectués sous la forme de virements de titres auprès du compte-titres ouvert chez Copartis ou directement chez Air Liquide (titres nominatifs purs), ainsi que sous forme d'argent sur le compte Crédit Agricole ou sur le compte titres chez Copartis. En 2023, ces dons ont fortement augmenté suite au décès de Dany Pouchucq = leg de 200.000 € + ses 2 portefeuilles chez Copartis ainsi que ses titres Air Liquide déposés chez Air Liquide.

Le patrimoine du fonds de dotation est constitué de valeurs mobilières afin d'obtenir des revenus. La recherche de dividendes et privilégiée au détriment de la recherche de plus-values. Des provisions ont été constatées pour les moins-values latentes, mais le portefeuille est en plus-value latente nette.

Le compte ouvert auprès du Crédit Agricole permet d'avoir un chéquier.

2. Revenus encaissés par le fonds de dotation

Le fonds de dotation n'utilise que les revenus générés par les placements, sans toucher à la dotation qui est non consommable.

Total des dividendes perçus en 2025 = 106.821,83 €. Un commissaire aux comptes, Vincent Dubois (Sarl Akuiteo Expertise), a été nommé en 2023 dans la mesure où les dividendes 2022 ont été supérieurs à 10.000 €.

3. Actions financées par le fonds de dotation

Montant total des actions financées en 2025 = 46.500 € (5 + 1 chèques émis) :

- Académie Maurice Ravel = 13.000 €
- Ensemble orchestral de Biarritz = 16.000 €
- Association Mélomanes Côte Sud = 6.000 € + 1.500€
- MEGEP = 5.000 €
- Quatuor Arnaga = 5.000 €

4. Synthèse des revenus / dépenses

Total des revenus perçus (nets de frais/charges) 2016 → 2025 = 210.658 €

Total des actions financées depuis 2016 jusqu'à 2025 = 140.910 €

5. Conseil d'administration

Ses membres - Roland Kuntzmann, Marie Thémia Kuntzmann et Alexandre Bonhomme – se sont réunis le 30 juin 2026. Ils ont approuvé le présent rapport d'activité 2025 et donnent pouvoir au Président pour désigner les bénéficiaires des redistributions dans le respect de l'objet du fonds (promouvoir la musique classique et les jeunes talents...).

Fait à Le Bouscat, le 30 juin 2026

Roland Kuntzmann

FONDS DE DOTATION DANY POUCHUCQ
268 avenue de Tivoli – 33110 LE BOUSCAT

LISTE DES ACTIONS FINANCEES PAR LE FDD EN 2025

Les associations étaient les suivantes

- | | |
|--|----------|
| - Association « Musiciens entre Guerre et Paix » MEGEP | 5.000 € |
| - Académie Ravel | 13.000 € |
| - L'Ensemble Orchestral de Biarritz | 16.000 € |
| - Association Mélomanes Côte Sud | 7.500 € |
| - Quatuor Arnaga | 5.000 € |

Pour un total de 46.500 €

Attestations de ces dons présentées à l'Assemblée Générale et au commissaire aux comptes